
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района 
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от /» января 2022

О внесении изменений в Постановление 
администрации МР «Жуковский район» 
от 18Л2.2019 №1039 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
рынка труда в Жуковском районе» (в 
ред. Постановлений от 03.02.2021 № 83, 
от 21.05.2021 № 446)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании 
Решения Районного Собрания МО «Жуковский район» от 16.12.2021 N54 "О бюджете 
муниципального образования «Жуковский район» на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов» , руководствуясь Постановлением администрации МР «Жуковский район» 
от 30.10.2019 №897 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 
формировании и реализации муниципальных программ Муниципального района 
«Жуковский район» и Порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Муниципального района «Жуковский район», Администрация 
МР «Жуковский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 18.12.2019 
№1039 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие рынка труда в Жуковском 
районе» (в ред. Постановлений от 03.02.2021 № 83, от 21.05.2021 № 446)
изменения согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации МР "Жуковский район" по экономике, инвестициям и управлению 
муниципальным имуществом.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

А.В. Суярко



Приложение 
к Постановлению администрации 

МР «Жуковский район» 
» января 2022г. №

1. Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет 
бюджетных ассигнований» Паспорта муниципальной программы «Развитие рынка труда 
в Жуковском районе» изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименовани 
е показателя

Всего (тыс. 
руб.)

В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 3691,05866 598,33129 534,52737 859,00 849,6 849.6

В том числе 
по
источникам
финансирова
ния:

бюджет МО 
«Жуковский 
район»

3691,05866 598,33129 534,52737 859,00 849,6 849,6

2. Таблицу «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» 
раздела 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы:
(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя Всего В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 3691,05866 598,33129 534.52737 859,00 849,6 849,6

В том числе по подпрограммам:

"Содействие занятости населения 
Калужской области"

1274,01485 240,91129 253,10348 260,00 260,00 260,00

"Улучшение условий и охраны 
труда в организациях Жуковского 
района"

2417,04389 357,420 281,42389 599,00 589,60 589,60

В том числе по источникам 
финансирования:

средства бюджета МО 
«Жуковский район» <*>

3691.05866 598,33129 534,52737 859,00 849,60 849,60

3. В подраздел 6.1. «Подпрограмма «Содействие занятости населения Жуковского 
района» муниципальной программы «Развитие рынка труда в Жуковском районе» раздела 6 
«Подпрограммы муниципальной программы» внести следующие изменения.



3.1. Пункт 8 «Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных 
ассигнований» изложить в следующей редакции:
8. Объемы
финансирования
подпрограммы
за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование
показателя

Всего 
(тыс. руб.)

в том числе по годам (тыс. руб.):
2020 2021 2022 2023 2024

ВСЕГО за счет 
средств бюджета 
МО «Жуковский 
район» <*>

1274,01477 240,91129 253,10348 260,00 260,00 260.00

в том числе:
Средства бюджета 
МО «Жуковский 
район»

1274,01477 240,91129 253,10348 260.00 260,00 260,00

3.2. Таблицу «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы» раздела 3 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы:
(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование
показателя

Всего В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 1274,01477 240.91129 253,10348 260,00 260,00 260,00

В том числе по источни
кам финансирования:

бюджет МО «Жуковский 
район»<*>

1274,01477 240,91129 253,10348 260,00 260,00 260,00

по участникам и источ
никам финансирования 
подпрограммы:

в том числе:

отдел образования 
Жуковского района

1094,01477 240.91129 253,10348 200,00 200,00 200,00

бюджет МО
«Жуковского района»<*>

1094.01477 240,91129 253,10348 200,00 200,00 200.00

отдел учета и отчетности 
администрации МР 
«Жуковский район»

180,00 0 0 60,00 60,00 60,00

бюджет МО «Жуковский 
района» <*>

180,00 0 0 60,00 60,00 60.00

4. В подраздел 6.2. «Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в организациях 
Жуковского района» муниципальной программы «Развитие рынка труда в Жуковском районе» 
раздела 6 «Подпрограммы муниципальной программы» внести следующие изменения.

4.1. Пункт 8 «Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных 
ассигнований» Паспорта подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в организациях 
Жуковского района» изложить в следующей редакции:



8. Объемы 
финансирования 
подпрограммы за 
счет бюджетных 
ассигнований

Наименование
показателя

Всего 
(тыс.руб.)

в том числе по годам тыс.руб.):
2020 2021 2022 2023 2024

ВСЕГО за счет 
средств бюджета 
МО «Жуковский 
район»

2417,04389 357.420 281,42389 599,00 589,60 589,60

в том числе
Средства 
бюджета МО 
«Жуковский 
район»

2417,04389 357,420 281,42389 599,00 589,60 589,60

4.2. Таблицу «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы» раздела 3 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы:
__________________________________________________________(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя Всего В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 294394,54389 54957,42 68858,92389 56299 56889,60 57389,60

В том числе по источникам финансирования :

бюджет МО «Жуковский район» 2417.04389 357,420 281,42389 599.00 589.60 589.60

иные источники (справочно) - итого 291977,50 54600,00 68577,50 55700,00 56300,00 56800,00

в том числе:

привлеченные средства, за исключением 
бюджетных ассигнований:

291977,50 54600,00 68577,50 55700,00 56300,00 56800,00

собственные средства организаций 291977,50 54600,00 68577,50 55700,00 56300,00 56800,00

по участникам и источникам финансиро
вания подпрограммы, в том числе:

Юридический отдел администрации МО 
«Жуковский район»

1295,04989 204,381 180,66889 310,00 300,00 300,00

Бюджет МО «Жуковский район»<*> 1295,04989 204,381 180,66889 310,00 300,00 300,00

Отдел образования Жуковского района 329,56 65,00 69,56 65,00 65,00 65,00

Бюджет МО «Жуковский район»<*> 329,56 65,00 69,56 65,00 65,00 65,00

Отдел культуры Жуковского района 110,985 20,790 18,195 24,00 24,00 24,00

Бюджет МО «Жуковский район»<*> 110,985 20,790 18,195 24,00 24,00 24,00

Финансовый отдел Жуковского района 397,249 67,249 0 110,00 110,00 110,00

Бюджет МО «Жуковский район»<*> 397,249 67,249 0 110,00 110,00 110,00

Отдел экономического развития 
администрации МР "Жуковский район

284,20 0 13,00 90,00 90.60 90,60

Бюджет МО «Жуковский район»<*> 284,20 0 13,00 90,00 90,60 90,60


